io
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et solvere promitto. Rato manente pacto pro quibus accenden- 
dis et observandis universa mea bona habita et habenda tibi 
pignori obligo. Actum Famagoste, in domo hospitalis qua mora- 
tur dictus Zichinus, die X V II marcii, circa terciam. Testes vo- 
cati et rogati: Iosepe de [T ripo li], Guillielmus de Alamania et 
Guiducius de Florencia.

F.] F.]

1 tibi dicto: aggiunto in sopralinea. 2 Segue, depennato: factam

112

[1299], marzo 18, [ Famagósta].

Elenco dei beni di Rizardellus de Clarencia trasmessi da 
Negro  de Sturla a Zichinus.

Si veda il doc. 111.

1 Res invente in capsia Rizardelli d e 2 Clarencia et quas res 
habebat Niger de Sturla et quas idem Niger assignavit Zechino. 
Primo cultelum unum argenti de feriendo, orogerium unum 
laboratum, dentarolii duo de argento, Centura de argento cum 
mebretis V II  cum bocha una et mordente. Item alia Centura strie- 
ta de argento, gonella et ceprisium de claméloto de partita, 
[iupa una] de burdo virgato, insegna una ad quarterium, bo- 
charanum unum tenctum in nigro. Item capscia in qua erant 
deposite diete res. Testes Iosepe de Tripoli. Guillielmus de 
Alamano, [Guiducius de Florencia]. Die X V II I  marcii, circa 
terciam, in dom o3 hospitalis qua moratur dictus Zechinus.

1 Carta sciolta tra c. 10 b e c. 11 a. 2 Segue, depennato: Flo- 
r<encia>  3 Segue, depennato: D om <in i>

113

[1299], marzo 19, Famagósta.

Heusese Bibi, genovese, rilascia quietanza a Giovanni de
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Musso de Pelio per i l  saldo di tu tti i p rop ri crediti.

a) Ego Heusese B ib i1 Ianuensis, in [presencia testium infra- 
scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, confi
teor tibi Iohani de Musso de Pelio me habuisse et recepisse 
a te integrarti et veram racionem, solucionem et satisfacionem 
eius tocius quod michi dare debuisses seu ex quo michi obli- 
gatus esses hinc retro usque in diem hodiemum, ex quoque 
modo et ex quacumque causa. Renuncians excepcioni non ha
bite et non recepte integre racionis, solucionis et satisfacionis 
et confessionis non facte et omni iuri. Quare promitto et con
venio tibi quod in perpetuum in iudicio vel extra occasione 
alicuius debiti, [promissionis] seu obligacionis seu quacumque 
alia occasione, contra te seu heredes tuos vel bona tua faciam 
peticionem vel requisicionen! seu actio vel questio movebitur 
per me vel heredes meos seu per aliquem habentem causam 
a me. Alioquin penam dupli de quanto et quociens [fo re t] pe- 
ticio seu actio moveretur tibi [stipulanti] dare et solvere pro
mitto; rato manente [pacto], pro quibus accen[den]dis et ob- 
servandis universa mea bona habita et habenda tibi pignori 
obligo; faciens tibi finem et omnimodam remissionem et pac
tum de ulterius non petendo aliquid de omnibus et singulis 
supradictis; volens omnes scripturas et instrumenta per te mi- 
chi factas esse cassas et iritas et nullius momenti et valoris. 
Actum in logia Ianuensium Famagoste, die X V II I I  marcii, cir
ca nonam. Testes vocati et rogati: lacobus de Signago, Ansal- 
dus de Sexto et Conradus de Sancto Donato, omnes Ianuenses.

1 Manca l'invocazione.

114

11299, marzo, Famagósta].

Un genovese dichiara di aver lasciato in legato i p ropri 
beni alla chiesa di Famagósta.

Documento acefalo, incompleto e cancellato; si veda doc. 115.
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(11 b) * * * 1 In nomine Domini, am en2. lanuensis promisit michi 
notario infrascripto stipulanti et [recipienti] hanc [promissio- 
nem] et stipulacionem quod omne [ id ] et totum quod habet 
copertum et discopertum debeat esse ad mandatum3 [ecclesie] 
Famagostensis videlicet [vivendo] vel moriendo.

1 Atto depennato: vedi doc. n. 115. 2 Segue, depennato: Ugetus 
Frexonus 3 Segue, depennato: Eccle<sie>

115

[ 1299], marzo 6, [ Famagosta].

Ughetto Frexonus, genovese, dichiara al notaio sottoscrit
to, che agisce a nome della chiesa di Famagosta, di aver la
sciato in legato i p rop ri beni alla detta chiesa.

Documento fuori posto, che dovrebbe seguire il doc. 110 nell'ordi
ne cronologico.

In  nomine Domini, amen. Ego [Ugetus] Frexonus Ianuen- 
sis prom isit1 [m ichi notario] infrascripto, tanquam [publice] 
persone [stipulanti] et recipienti hanc promissionem et sti
pulacionem nomine [ecclesie Famagostensis], in presencia te- 
stium infrascriptorum [ad hoc specialiter] [vocatorum] et ro- 
gatorum quod omne [id  et totum] quod habet copertum et 
discopertum debeat [esse ad mandatum] diete ecclesie [Fama
gostensis]. Actum in domo Guillielmi de [M onleone], die X V I 
marcii, circa matutinam, Testes vocati et rogati per dictum no- 
tarium: Ianuinus de Murta et Guillielmus de [Monleone] et 
Ugetus de Diano.

1 Così net ms.

116

[7299], marzo 22, Famagosta.

Negro  de Robore, genovese, fa testamento. Dispone di es-
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sere sepolto presso la chiesa di San N icola  di Famagosta; isti
tuisce legati; nomina esecutore testamentario il fratello Mar
tinetto e istituisce erede la madre Faxana.

In nomine Domini, [am en]. Ego Nigrus de [Robore] Ia- 
nuensis in mea bona m e[m oria] existens, [timens] divinum 

t iudicium cuius nescrtur hora, [volens per] nuncupacionem meum
condere testamentum, de me et meis talem facio disposicionem. 
[Im prim is] si me mori contingerit, elligo corpus meum sepel- 
liri apud [ecclesiam ] sancti Nicolai Famagostensis, cui vero 
ecclesie lego pro sep[ultura] et exequiis [funeris m ei] bisan- 
cios albos duode[cim ]. Item lego pro [anima mea] pauperi- 
bus [dam icellis] pro earum maritare [libras decem] ianuino- 
rum, in distribucione Pisantis [vicecom itis] et Laurencii de 
Paxo. Item  lego pro anima mea pro [m issis] canendis bisan- 

(12 a) cios albos viginti in dis[trib]ucione presbiteri capellani eccle
sie predicte sancti Nicolai Famagostensis, qui presbiter capel- 
[lanus] eos bisancios viginti debeat distribuere inter [se dic
tum] presbiterum et [alios] presbiteros diete ecclesie. Item 
facio, constituo et ordino meum fidecommissarium et loco 
[m ei fratrem ] meum [Martinetum] ibi presenterà ad venden- 
dum meam . et impli[candum] peccuniam2 cum con-
silio fbonorum hominum, et ad implicitam m it[tendum ], depor- 
tandum [Ianuam] ad risicum [et fortunam] maris et [gen
tium], et ad habendum, [reci]piendum [pro m e] omne id 
[e t totum] quod michi debetur vel debebitur3 seu re[cipere 
debeo] a quacumque [persona]. Relinquorum bonorum [meo- 
rum] heredem [m ichi instituo] dominam [Faxanam ma]trem 
meam, videlicet quod ipsa sit heres [dona] et domina omnium 
bonorum [m eorum ]; et [hec est mea ultima voluntas quam 
obtinere volo et ce te ra ]4. [Actum in Famagosta], in domo 
qua moratur dictus Nigrus, [d ie ] X X  [marcii, circa nonam]. 
Testes vocati et rogati: [Iacobus de Fornari5, Pisanus vice- 
comes], Argisius furnarius, Paganus de Brandino [de Senis], 
Marcus de Addo et [Raffetus filius Bonensegne] speciarii Ia- 
nuensis.

[F. F.] [F.
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1 Scrittura illeggibile a causa di un guasto dovuto all’umidità.
2 peccuniam: aggiunto in sopralinea. 3 vel debebitur: aggiunto in so>- 
pralinea. 4 Segue spazio bianco fino al termine della riga. 5 Se
gue, depennato: Pisantis

117

[7299], marzo 27, Famagosta.

Guilliotus Guercius, del fu P ietro  Guercius, vende a Bagna
no, fig lio  di Domicellus cultellerius, a Benedetto de Savio e 
ad Irocus de Lorto, tre quarti del suo legno «  San G iorgio », 
al prezzo di 45 bisanti bianchi, per i quali rilascia quietanza.

In  nomine Domìni, amen. Ego Guilliotus Guercius, filius 
quondam Petri Guercii, vendo, cedo et traddo vobis Dagnano 
filio  Damicelli culteilerii, Benedicto de Savio et Iroco de Lorto, 
videlicet cuilibet vestrum pro quarta, tres partes1 ligni mei 
vocati sanctus Georgius quod nunc est in portu Famagoste, 
finito precio bisanciorum quadraginta quinque bisanciorum al- 

(12 b) borum, de quibus a vobis me quietum et solutum voco. Re- 
nuncians excepcioni non habitorum et non receptorum dicto- 
rum bisanciorum et confessionis non facte et omni iuri. Et si 
plus valent dicto precio, illud plus tibi dono et remitto, mera 
et pura inrevocabili donacione inter vivos, sciens veram exti- 
macionem ipsarum. Renuncians legi deceptis dupli ultra dimi- 
diam iusti precii. Possessionem quoque et dominium dictorum 
trium parcium dicti ligni ex nunc vobis confiteor tradidisse. 
Quas tres partes dicti ligni promitto vobis legittime deffendere 
et expedire in iudicio et extra a quacumque persona, collegio 
et universitate, meis propriis expensis, remissa vobis necessi
tate denunciandi. Insuper ex dicto precio et ex dieta causa 
vobis do, cedo et mando omnia iura, raciones et actiones, rea
les et personales, utiles, directas et mixtas et reiperexecutorias 
que et quas habeo et michi competunt seu competere possunt 
in diotis tribus partibus dicti ligni, ita ut ipsis iuribus, racio- 
nibus et actionibus uti possitis agere, petere. deffendere, re
plicare, et p [acisci] et omnia demom facere que unquam fa-
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cere potui seu possem, constituens inde vos procuratores et 
deffenssores ut in rem vestram propriam. Alioquin penam du
pli de quanto et quociens nunc välent diete tres partes dicti 
ligni seu pro tempore meliorate essent vobis stipulantibus dare 
et solvere promitto; ratis manentibus suipradictis, pro quibus 
accendendis et observandis universa mea bona habita et ha- 
benda vobis pignori obligo. Actum in domo qua moratur dictus 
Guilliotus, Famagoste, die X X V II marcii, circa vesperas. Testes 
vocati et rogati: Obertus Ubadus de Diano et Guillielmus filius 
Ansaldi Rubaldi, Ianuenses omnes.

F.] F.]

1 Segue, depennato: cuius

118

[1299], marzo 27, Famagosta.

Dagnano, fig lio  di Domicellus cultellerius, Benedetto de 
Savio e Irocus de Lorto si riconoscono debitori di Guilliotus 
Guercius per 30 bisonti bianchi, quale saldo per la vendita di 
tre quarti del suo legno, e si impegnano a pagare al ritorno  
a Cipro del legno stesso.

In nomine Domini, amen. Nos Dagnanus filius Damicelli 
(13 a) cultellerii, Benedictus de Savio et Irocus de Lorto confitemur 

tibi Guillioto Guercio nos tibi dare debere bisancios albos tri- 
ginta, videlicet quilibet nostrum bisancios decem, qui bisancii 
X X X  restant tibi ad dandum et solvendum de bisanciis X X X X V  
quos tibi dare et solvere tenebamur pro precio trium parcium1 
ligni per te nobis venditi, et de quibus a nobis te vocasti quie- 
tum et ‘solutum et abrenunciasti excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et omni iuri, ut plenius 
continetur in instrumento vendicionis scripto hodie manu no
tarti infrascripti. Quos igitur bisancios trìginta restantes ex 
dictis bisanciis X X X X V  vel totidem pro ipsis eiusdem monete 
promittimus et convenimus tibi dare et sol [vere ] tibi vel tuo
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certo misso, videlicet quisque nostrum pro rata in adventu quod 
faciet dictum lignum de viagio quod nunc facit de in C ip ro2, 
et hoc sub pena dupli diete quantitatis, cum restitucione damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive factarum et obli- 
gacione bonorum meorurn presencium et futurorum. In  domo 
qua moratur dictus Guiotus, die X X V II marcii, post3 vesperas. 
Testes vocati et rogati et hoc in Famagosta: Obertus Ubadus de 
Diano et Guillìelmus filius Ansaldi Rubaldi, omnes Ianuenses.

1 trium parcium: aggiunto in sopralinea. 2 Così nel ms. 3 post: 
corretto in sopralìnea su circa, depennato,

119

\_1299'], aprile 1, Famagosta.

Ventura de Senis nomina procuratore Viviano de Ginim- 
baldo de Senis per riscuotere presso Linardo Salembene di 
Ancona Mrc'accomendacio di 400 bercuniae.

In  nomine. Domini, amen. Ego Ventura de Senis facio, con- 
stituo et ordino meum certum nuncium et procuratorem Vivia- 
num de Ginimbaldo de Senis absentem tanquam presentem, ad 
petendum, exigendum et recipiendum pro me et meo nomine 
omne id 1 et totum quod habere seu recipere debeo vel in fu
turum debebo a quacumque persona, collegio et universitate, 
ex quacumque causa et specialiter a Linardo Salembene de An- 
choaia, de quadam accomendacione quam eidem feci de ber- 
cuniis CCCC, ad vocandum se quietum et solutum de eo quod 
receperit, transsigendum et paciscendum, iura cedendum, in
strumenta quietacionis faciendum, liberandum et absolvendum, 
finem et remissionem faciendum et pactum de ulterius non